Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

«Кировская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30 мая  2019 года                                                                                                         № 59  - о/д

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МКОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.03.2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе

на базе сетевого взаимодействия», будут созданы центры образования цифрового и

гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», на основании протокола педагогического совета

№ 13 от 30.05.2019 г., в целях развития и реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного

профилей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»  Центр

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей "Точка роста" МКОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»

3. Утвердить перечень педагогов Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение 1).

4. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на 2019-2020 учебный год (Приложение 4).

5. Утвердить должностные инструкции педагогических работников Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.